
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 164 del 13/08/2023    

Repertorio Generale n. 1044  del 14/08/2023 

Oggetto: EVENTI ESTIVI NELLE FRAZIONI DI TAORMINA - IMPEGNO PER SPESE 
SIAE, C.I.G.: Z133C27418. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

V SERVIZIO TURISMO E SPORT - PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 

Ufficio Turismo e sport 

Determinazione Dirigenziale n. 164 del 13/08/2023  
  

Oggetto: EVENTI ESTIVI NELLE FRAZIONI DI TAORMINA - IMPEGNO PER SPESE 
SIAE, C.I.G.: Z133C27418. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso:
 che  con  Deliberazione  di  Giunta  Municipale  n. 241  del  04/08/2023  l’Amministrazione 

comunale ha assegnato la risorsa finanziaria per l’attuazione di tutte le attività previste per 
l’organizzazione degli eventi estivi da effettuare presso le frazioni di Taormina nei mesi di 
luglio  e  agosto  2023,  demandando  al  Responsabile  dell’Area  Amministrativa  tutti  gli 
adempimenti consequenziali per tale organizzazione;

 che si rende necessario ed urgente provvedere al pagamento degli oneri SIAE dovuti per le 
varie manifestazioni in programma nei mesi sopra citati. 

Visto il  nuovo  codice  degli  appalti  approvato  con  D.  L.  n.  36  del  31/03/2023   in  vigore  dal  
01.07.2023 che sostituisce il D. Lgs. n. 50/16.

Visto l’art. 1, c. 450 Legge 27/12/2006 n. 296, come modificato dall’art. 1, c. 502 e 503, Legge di 
stabilità 2016, n. 208/2015, la quale ha stabilito che i prodotti e i  servizi  per gli Enti, di valore  
inferiore  ai  1.000,00  euro,  potranno  essere  acquistati  senza  obbligo  di  ricorrere  al  Mercato 
Elettronico per le Pubbliche Amministrazioni.

Visto il  comma 130 dell’art.  1 della Legge 30/12/2018, n. 145 (Legge di Bilancio 2019) il  quale  
modifica l’art. 1, comma 450 della Legge 27/12/2006, n. 296, innalzando la soglia per non incorrere 
nell’obbligo di ricorrere al Me.Pa., da € 1.000,00 ad € 5.000,00.    

Vist i  preventivi inviati dalla Siae – Mandataria di Taormina, con sede in Via Consolare Valeria 

copia informatica per consultazione



184/A – 98035 Giardini Naxos (ME) , acquisiti al prot. dell’Ente al N. 23490 del 18/07/2023 e n. 
24247 del 25/07/2023.

Ritenuto  di  dover  procedere  all’assunzione  dell’impegno  di  spesa  complessivo  per  €  2.810,37 
compreso Iva al 22% per il pagamento degli oneri SIAE alla Missione 07, Programma 01, Titolo 1, 
Macroaggregato 3, Capitolo 07011.03.00701104, pren. impegno n. 13780, quale quota parte della 
somma assegnata con la Delibera n.  241 del 04/08/2023.
  
Dato atto che il sottoscritto, nella qualità di responsabile del procedimento, ha acquisito, presso il 
sistema gestito dall’ANAC, il seguente codice identificativo della gara C.I.G.: Z133C27418

Vist:

 il D. lvo 18 agosto 2000 n. 67 s.m.i.;
 il Bilancio dell’Ente;
 lo Statuto dell’Ente 
 

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. Di impegnare la spesa complessiva di  € 2.810,37 compreso Iva al 22%, quale quota parte 
della somma assegnata con la Deliberazione di G.M. n. 241 del 04/08/2023, alla Missione 
07,  Programma  01,  Titolo  1,  Macroaggregato  3,  Capitolo  07011.03.00701104,  Pren. 
Impegno n. 13780/2023 del Bilancio dell’Ente 2023-2025, esercizio finanziario 2023.

2. Di  dare  atto  che  la  spesa  di €  2.810,37  compreso  Iva  al  22%, derivante  dal  presente 
provvedimento,  è espressamente prevista per legge ed è indispensabile per  garantire la 
corretta esecuzione delle manifestazioni.

3. Di  pubblicare  la  presente  determina,  nelle  forme  di  rito,  all’albo  pretorio  e  sul  sito 
istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente”.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 164 del 13/08/2023

Ufficio.4     Ufficio Turismo e sport 

Oggetto:     EVENTI ESTIVI NELLE FRAZIONI DI TAORMINA - IMPEGNO PER SPESE SIAE, C.I.G.: 
Z133C27418 . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2023 07011.03.00701104 1230/2023 2.810,37

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 14/08/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


